tendrá que aportar el 50% del bono. 

POR CUANTO: Mediante esta Ordenanza se propone que en adelante dicho Bono de 

Navidad se compute a base de un 13.75% del sueldo anual hasta un 
máximo de ocho mil ($8,000.00) dólares y se pague hasta un máximo de 
mil cien ($1,100) dólares, a sufragarse con fondos ordinarios.  

POR CUANTO: Esta acción evidencia el interés del Gobierno Municipal Autónomo de 

Carolina de que los empleados y sus funcionarios disfruten plenamente de 
todos los beneficios razonables por ley, como justa recompensa a su labor

[...]

del 12 de junio de 1969, según enmendada, y disponer de los fondos para 
hacer este bono efectivo. 

Sección 2da. Este Bono de Navidad se computará a base de un 13.75 % del sueldo 

anual hasta un máximo de ($8,000) dólares y se pagará hasta un máximo 
de mil cien ($1,100) dólares, a sufragarse con fondos ordinarios. 

Sección 3ra. Esta Ordenanza comienza a regir inmediatamente sea aprobada por la 

Legislatura Municipal y firmada por el Alcalde, y deroga cualquier 
Ordenanza que conflija con ésta.  

Sección 4ta.